
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  06.10.2021   №  16-7 ОД 

Великий Новгород 

 
О начале формирования нового 
состава Избирательной комиссии 
Новгородской области  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 23 Федерального закона от  

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 

статьи 10 областного закона от 19.10.2006 № 737-ОЗ «Об Избирательной 

комиссии Новгородской области и территориальных избирательных комиссиях 

Новгородской области в системе избирательных комиссий» Новгородская 

областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Объявить о начале формирования нового состава Избирательной 

комиссии Новгородской области. 

2. Утвердить прилагаемое сообщение Новгородской областной Ду-

мы о приеме предложений о кандидатурах для назначения в новый состав  

Избирательной комиссии Новгородской области.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские 

ведомости». 
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ен 
№ 0006-пд 



 
Утверждено 

постановлением Новгородской 
областной Думы  
от  06.10.2021   №  16-7 ОД 

 

 

С О О Б Щ Е Н И Е 

Новгородской областной Думы о приеме предложений  

о кандидатурах для назначения в новый состав  

Избирательной комиссии Новгородской области 

 

Новгородская областная Дума сообщает о приеме предложений  

о кандидатурах для назначения в новый состав Избирательной комиссии 

Новгородской области, формируемой в соответствии с пунктом 5 статьи 23  

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и частью 2 статьи 10 областного закона от 19.10.2006 № 737-ОЗ 

«Об Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных  

избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных 

комиссий». 

Правом предлагать кандидатуры для формирования Избирательной 

комиссии Новгородской области обладают: 

политические партии, выдвинувшие списки кандидатов, допущенные 

к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федераль-

ного Собрания Российской Федерации;  

политические партии, выдвинувшие списки кандидатов, допущенные 

к распределению депутатских мандатов в Новгородской областной Думе; 

другие политические партии и иные общественные объединения; 

Центральная избирательная комиссия Российской Федерации; 

Избирательная комиссия Новгородской области предыдущего состава; 

представительные органы муниципальных образований. 

Предложения по новому составу Избирательной комиссии Новго-

родской области принимаются в течение 30 дней со дня официального 

опубликования постановления Новгородской областной Думы о начале 

формирования нового состава Избирательной комиссии Новгородской  

области, но не ранее 15 октября 2021 года с 9 до 17 часов, кроме выходных 

и праздничных дней, по адресу:  

Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1, каб. № 369.  

Телефон для справок: 776-355. 

 
______________________________________________ 

 
 


